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PROJETO EXECUTIVO DE INTERIORES - GOURMET
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PLANTA TÉCNICA

VT - 3

V
T 

- 
4

VT - 1

V
T 

- 
2

Bancada em pedra
*ver medidas
 em vista e planta

Cuba de Cozinha
Wish 74cm
Inox
-Deca

Monocomando com ducha 
lateral de mesa para 
cozinha - Mix Match
inox escovado
Docol

Piso em porcelanato
A=52m²

Mesa com 
tampo giratório
Ø1,30mMesa em 

madeira maciça 
3,30m x 1,15m x 0,75m
(C) x (L) x (A)
*ver folha de detalhamento
pag.02
Bancada em pedra
1,80m x 0,60m x 0,90m
(C) x (P) x (A)
*ver folha de detalhamento
pag.02

01
1:

75

Porcelanato sugerido
Taj 
1,20m x 1,20m
Portobello

Pintura em
Pratic stone
cor Ouro Branco

MDF
Samba
Arauco

ACABAMENTOS SUGERIDOS

Pedra
Itaúnas

Cristaleira em MDF
Samba -Arauco
*ver dimensões em 
planta, vista e folha de 
detalhamento pag.01



PR
O

JE
TO

 E
X
EC

U
TI

V
O

15
/0

6/
20

25
(1

1)
9.

93
46

-1
14

6

- 
CO

N
FE

RI
R 

M
ED

ID
AS

 E
M

 O
BR

A.
- 

VI
D

E 
ES

PE
CI

FI
CA

ÇÕ
ES

 T
ÉC

N
IC

AS
 N

O
 M

EM
O

RI
AL

 
D

ES
CR

IT
IV

O
 D

E 
AC

AB
AM

EN
TO

S,
 Q

UA
N

D
O

 A
PL

IC
ÁV

EL
.

- 
TO

D
AS

 A
S 

CO
TA

S 
ES

TÃ
O

 E
M

 M
ET

RO
S.

- 
AS

 C
O

TA
S 

RE
FE

RE
M

-S
E 

ÀS
 M

ED
ID

AS
 A

CA
BA

D
AS

, 
SA

LV
O

 Q
UA

N
D

O
 IN

D
IC

AD
O

 O
 C

O
N

TR
ÁR

IO
.

- 
IN

FO
RM

AÇ
Õ

ES
 S

UJ
EI

TA
S 

A 
RE

VI
SÕ

ES
 E

 A
LT

ER
AÇ

Õ
ES

.
st

ud
io

el
ev

ar
e@

gm
ai

l.c
om

cl
ie

nt
e

lo
ca

l
de

sc
ri
çã

o

au
to

r 

M
ar

ia
 L

ui
sa

 M
or

im
R
ua

 C
ar

lo
s 

M
ig

ue
l d

e 
O

liv
ei

ra
,n

o 
11

9
- 

cl
ub

e 
de

 c
am

po
, 

M
or

un
ga

ba
/S

P

A
rq

. 
e 

U
rb

. 
A
le

ss
an

dr
a 

Pr
et

ti
de

se
nh

o
A
rq

. 
e 

U
rb

. 
Is

ad
or

a 
Le

on
e

G
ou

rm
et

es
ca

la

da
ta

(1
1)

9.
98

21
8-

33
77

/1
4

PLANTA TÉCNICA

1:
75

02

VT - 2

V
T 

- 
3

VT - 1

V
T 

- 
4

0,
60

1,80

1,47 m

0,70 m

0,
60

 m

0,
40

1,
95

6,80

1,
33

2,
506,29

0,
85

0,
95

0,65

0,
65

1,60

1,75

8,
20

1,80
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PLANTA DE FORRO E ILUMINAÇÃO

1:
75

03

DICRÓICA

LEGENDA - FORRO E ILUMINAÇÃO

FORRO AMADEIRADO

AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE 1 VIA

PENDENTE LUSTRE

FITA DE LED 

1,00

1,00

1,00

1,
90

0,
25

0,30

1,45

1,
60

0,60
0,60

5,60

4,
50

2,60

1,
60

0,
40

0,75

1,
30

0,
96

1,
30

1,
28

1,
25

0,71

1,70

1,70

0,55

0,
15

0,25

PONTO DE INTERRUPTOR (h=1,20)



PR
O

JE
TO

 E
X
EC

U
TI

V
O

15
/0

6/
20

25
(1

1)
9.

93
46

-1
14

6

- 
CO

N
FE

RI
R 

M
ED

ID
AS

 E
M

 O
BR

A.
- 

VI
D

E 
ES

PE
CI

FI
CA

ÇÕ
ES

 T
ÉC

N
IC

AS
 N

O
 M

EM
O

RI
AL

 
D

ES
CR

IT
IV

O
 D

E 
AC

AB
AM

EN
TO

S,
 Q

UA
N

D
O

 A
PL

IC
ÁV

EL
.

- 
TO

D
AS

 A
S 

CO
TA

S 
ES

TÃ
O

 E
M

 M
ET

RO
S.

- 
AS

 C
O

TA
S 

RE
FE

RE
M

-S
E 

ÀS
 M

ED
ID

AS
 A

CA
BA

D
AS

, 
SA

LV
O

 Q
UA

N
D

O
 IN

D
IC

AD
O

 O
 C

O
N

TR
ÁR

IO
.

- 
IN

FO
RM

AÇ
Õ

ES
 S

UJ
EI

TA
S 

A 
RE

VI
SÕ

ES
 E

 A
LT

ER
AÇ

Õ
ES

.
st

ud
io

el
ev

ar
e@

gm
ai

l.c
om

cl
ie

nt
e

lo
ca

l
de

sc
ri
çã

o

au
to

r 

M
ar

ia
 L

ui
sa

 M
or

im
R
ua

 C
ar

lo
s 

M
ig

ue
l d

e 
O

liv
ei

ra
,n

o 
11

9
- 

cl
ub

e 
de

 c
am

po
, 

M
or

un
ga

ba
/S

P

A
rq

. 
e 

U
rb

. 
A
le

ss
an

dr
a 

Pr
et

ti
de

se
nh

o
A
rq

. 
e 

U
rb

. 
Is

ad
or

a 
Le

on
e

G
ou

rm
et

es
ca

la

da
ta

(1
1)

9.
98

21
8-

33
77

/1
4

PLANTA HIDRÁULICA

1:
75

04

PONTO DE ÁGUA FRIA

PONTO DE ÁGUA QUENTE

PONTO DE ÁGUA E ESGOTO

RALO

LEGENDA - HIDRÁULICA

FILTRO DE ÁGUA (h=1,10m)

GÁS (h=0,60m)
1,60

1,
40

0,
65

0,70

4,85
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PLANTA ELÉTRICA - TOMADAS

1:
75

05

TOMADA BAIXA (h=0,40m)

LEGENDA - ELÉTRICA

TOMADA MÉDIA (h=1,00m)

TOMADA ALTA (h=1,80m)

TOMADA NO PISO

220 AR CONCIONADO TETO

PONTO DE ANTENA (h=1,80)

PONTO DE INTERNET (h=1,80)

2,
30

1,
10

1,00

0,45

1,40
1,60

0,45

0,40

0,
97

2,
30

2,00

0,75

0,75

2,
00

2,
50

Tomada dupla

0,25

PONTO DE INTERRUPTOR (h=1,20)

0,
15
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PLANTA DE BASES

1:
75

06

1,45

0,
96

0,
55

0,55

1,95

4,20
0,65

1,76

0,02 0,02

0,
35

PROJEÇÃO BANCADA SUPERIOR

PROJEÇÃO BANCADA SUPERIOR

PROJEÇÃO ARMÁRIO SUPERIOR

0,80

0,
55

0,
150,
02

1,
13

1,82
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VISTA 1 - LAYOUT

Armário em MDF
Samba -Arauco
*ver dimensões 
em planta e vistas

Forno 78L
0,75m x 0,59m x 0,57 
(C) x (A) x (P)

Chapa 
existente

Porta vazada 
em alumínio
bronze

Lava louça
14 serviços
0,60m x 0,85m x 0,63m
(C) x (A) x (P)

Coifa 
2,55m x 1,30m x 0,65m
(C) x (A) x (P)
revestida em
pintura praticstone
Ouro Branco -Ecodecor
A= 4,16m²

Painel em MDF 
Samba -Arauco
4,28m x 0,75m 
(C) x (A)

Frontão e parede 
revestido em pedra
*ver medidas
 em vista e planta

Prateleira 
4,28m (C)
em metal bronze 
com iluminação 
em baixo
2 un. 
OBS:Instalação
antes da 
marmoraria

Base em alvenaria
H: 15cm

1:
30

07

 FORRO VINILICO
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VISTA 1 - EXECUTIVO

1:
30

0,
20

0,
73

0,
02

0,
90

0,
15

0,
85

0,
50

0,
75

3,
20

Prateleira

Prateleira

Gavetão
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Parede com pintura
em praticstone
Ouro Branco -Ecodecor
A=6,60m²

Parede com pintura
em praticstone
Ouro Branco -Ecodecor
A=5,85m²

TV 55''

Prateleira 
4,28m (C)
em metal bronze 
com iluminação 
em baixo
2 un. 
OBS:Instalação
antes da 
marmoraria

VISTA 2 - LAYOUT

Cristaleira em MDF
Samba -Arauco
*ver folha de detalhamento
pag.01

Painel com porta
mimetizada em MDF
Samba -Arauco
*ver dimensões em 
planta e vista

Mesa com 
tampo giratório
Ø1,30m

Nicho para geladeira
em MDF
Samba -Arauco
*ver dimensões em 
planta e vista

Armário em MDF
Samba -Arauco
*ver dimensões 
em planta e vistas

1:
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VISTA 2 - EXECUTIVO

 *ver dimensão do 
painel no detalhamento
obs: painel
instalado em parede
 em ângulo 
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00
 m

0,40 m
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81

 m

1,
95

 m

0,
15

 m
0,

73
 m

0,
10

 m

0,
02

 m 2,
25

 m

0,
50

0,60 0,93 m

 *ver dimensão do 
painel no detalhamento
obs: painel
instalado em parede
 em ângulo 
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VISTA 3 - LAYOUT

Parede com pintura
em praticstone
Ouro Branco -Ecodecor
A=4,80m²

Pendente orgânico
Accord 1337

Cristaleira em MDF
Samba -Arauco
*ver folha de detalhamento
pag.01

Mesa com 
tampo giratório
Ø1,30m

Painel com porta
mimetizada em MDF
Samba -Arauco
*ver dimensões em 
planta e vistaBancada em pedra

1,80m x 0,60m x 0,90m
(C) x (P) x (A)
*ver folha de detalhamento
pag.02

Armário em MDF
Samba -Arauco
1,76m x 0,43m x 0,73m
(C) x (P) x (A)

1:
30
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VISTA 3 - EXECUTIVO
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Pendente orgânico
Accord 1337

VISTA 4 - LAYOUT

Coifa 
2,55m x 1,30m x 0,65m
(C) x (A) x (P)
revestida em
pintura praticstone
Ouro Branco -Ecodecor
A= 4,16m²

Prateleira 
4,28m (C)
em metal bronze 
com iluminação 
em baixo
2 un. 
OBS:Instalação
antes da 
marmoraria

Mesa em 
madeira maciça 
3,30m x 1,15m x 0,75m
(C) x (L) x (A)
*ver folha de detalhamento
pag.02

Bancada em pedra
1,80m x 0,60m x 0,90m
(C) x (P) x (A)
*ver folha de detalhamento
pag.02

Armário em MDF
Samba -Arauco
*ver dimensões 
em planta e vistas

1:
30

13

 FORRO VINILICO



PR
O

JE
TO

 E
X
EC

U
TI

V
O

15
/0

6/
20

25
(1

1)
9.

93
46

-1
14

6

- 
CO

N
FE

RI
R 

M
ED

ID
AS

 E
M

 O
BR

A.
- 

VI
D

E 
ES

PE
CI

FI
CA

ÇÕ
ES

 T
ÉC

N
IC

AS
 N

O
 M

EM
O

RI
AL

 
D

ES
CR

IT
IV

O
 D

E 
AC

AB
AM

EN
TO

S,
 Q

UA
N

D
O

 A
PL

IC
ÁV

EL
.

- 
TO

D
AS

 A
S 

CO
TA

S 
ES

TÃ
O

 E
M

 M
ET

RO
S.

- 
AS

 C
O

TA
S 

RE
FE

RE
M

-S
E 

ÀS
 M

ED
ID

AS
 A

CA
BA

D
AS

, 
SA

LV
O

 Q
UA

N
D

O
 IN

D
IC

AD
O

 O
 C

O
N

TR
ÁR

IO
.

- 
IN

FO
RM

AÇ
Õ

ES
 S

UJ
EI

TA
S 

A 
RE

VI
SÕ

ES
 E

 A
LT

ER
AÇ

Õ
ES

.
st

ud
io

el
ev

ar
e@

gm
ai

l.c
om

cl
ie

nt
e

lo
ca

l
de

sc
ri
çã

o

au
to

r 

M
ar

ia
 L

ui
sa

 M
or

im
R
ua

 C
ar

lo
s 

M
ig

ue
l d

e 
O

liv
ei

ra
,n

o 
11

9
- 

cl
ub

e 
de

 c
am

po
, 

M
or

un
ga

ba
/S

P

A
rq

. 
e 

U
rb

. 
A
le

ss
an

dr
a 

Pr
et

ti
de

se
nh

o
A
rq

. 
e 

U
rb

. 
Is

ad
or

a 
Le

on
e

G
ou

rm
et

es
ca

la

da
ta

(1
1)

9.
98

21
8-

33
77

/1
4

VISTA 4 - EXECUTIVO
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